
            IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

         f.to Rita IPPOLITO     f.to  Raffaella DI IORIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata La presente deliberazione è stata pubblicata

all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni all’Albo Pretorio del Comune

consecutivi con decorrenza dal  31/05/2018 il ______________________________

             e contro di essa non pervennero reclami.

  

                            IL SEGRETARIO COMUNALE            IL SEGRETARIO COMUNALE

                                f.to  Raffaella DI IORIO            

Rep. n.

Copia conforme all'originale, per uso Amministrativo

Il Segretario Comunale

                   (Dott.ssa  Raffaella DI IORIO)

Dalla Residenza Comunale, lì  31/05/2018   

                     

Ai sensi dell’art. 134 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000

SI ATTESTA

che il presente atto è divenuto esecutivo  il giorno…………………………………..

� perché dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del decr.lg.vo 267/2000)

� per decorso dei 10 gg. dalla pubblicazione all’Albo (art. 134, comma 4° del decr.lg.vo 267/2000)

                IL SEGRETARIO COMUNALE

     ...............................................

          Estratto

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO
_________

    COMUNE DI MONTALTO DORA
_________

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 14

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE RENDICONTO 2017.

L’anno duemiladiciotto addì NOVE del mese di MAGGIO alle ore

21,00 nella solita sala delle adunanze consiliari, convocato per

determinazione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di

legge, si è riunito, in sessione ORDINARIA ed in seduta pubblica di prima

convocazione, il Consiglio Comunale del quale sono membri i Signori :

IPPOLITO Rita STEVANELLA Massimo

MIGLIACCIO Francesco ANRÒ Gianfranco

UMILIO Antonella     ROSSELLI Anna

CHAISSAN Egidio Maurizio ROFFINO Laura

SERRACCHIOLI Roberto

ANTONICELLI Nicola Leonardo

BISONE Sergio

BOVO Brunella

GIANOTTI Nicoletta

Dei suddetti consiglieri sono assenti i Signori: ANTONICELLI Nicola

Leonardo e ROSSELLI Anna (che giustificano  l’assenza)

Assume la presidenza la dott.ssa Rita IPPOLITO  Sindaco

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa Raffaella DI IORIO

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la discussione.



OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE RENDICONTO 2017.

 IL CONSIGLIO COMUNALE

ESAMINATA la proposta di deliberazione di seguito trascritta;

RITENUTA essa meritevole di approvazione;

Sentito il Consigliere STEVANELLA il quale dichiara, a nome del gruppo di minoranza, di
astenersi dal voto in quanto il punto non è stato approfondito ed estrinsecato nelle
riunioni amministrative della commissione;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile di servizio in merito alla regolarità
tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del
10/10/2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 213 del 07/12/2012;

Con la seguente votazione:

Consiglieri presenti: n. 11

Consiglieri votanti:   n.  8

Voti favorevoli:        n.  8

Astenuti:                  n.  3 (Consiglieri di minoranza)

 

D E L I B E R A

- di approvare integralmente la proposta di deliberazione che viene di seguito trascritta.

- attesa l’urgenza di quanto sopra deliberato, il Consiglio Comunale, con voti favorevoli
unanimi, dichiara la presente deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi e per
gli effetti dell’art. 134 comma 4 del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000.



  OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE RENDICONTO 2017.

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 14  DEL  09/05/2018

IL CONSIGLIO COMUNALE

- Visto il conto esercizio 2017 reso dal Tesoriere Comunale – UniCredit Banca S.p.a. -

dipendenza di Montalto Dora e rilevata la corrispondenza delle risultanze finali con quelle degli

atti d’ufficio;

- Richiamati il regolamento di contabilità approvato con atto del C.C. n. 18 del 26.04.2017;

- Vista la relazione della Giunta Comunale, giusta deliberazione n.   35   del  28/03/2017;

- Vista la relazione del revisore dei conti, Dott. Gabriele CONTI; 

- Visti gli artt. 151 e 227 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

- Dato atto che il conto consuntivo dell’esercizio finanziario 2016 è stato regolarmente approvato

come risulta dalla deliberazione consiliare n.  16 del 26/04/2017;

- Viste le risultanze del conto patrimoniale;

- Vista la deliberazione G.C. n. 33, del 28.03.2018 avente ad oggetto: “Rendiconto esercizio 2017

– Ricognizione dei residui attivi e passivi e riaccertamento ordinario dei residui ai sensi dell’art.

3 comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.”;

- Visto il parere favorevole espresso dai Responsabili di servizio in merito alla regolarità tecnica e

contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267

del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con

modificazioni nella Legge n. 213 del 07.12.2012;

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE

- di approvare il conto consuntivo dell’esercizio finanziario 2017, nelle seguenti risultanze finali,

per la parte finanziaria:

- di dare atto che non risultano debiti fuori bilancio;

- di approvare gli allegati elenchi dei residui attivi e passivi distinti per codice di bilancio ed anno

di provenienza;



- di approvare l’allegato conto del patrimonio così come stabilito dall’art. 230 del decreto

legislativo n. 267 del 18.08.2000;

- di approvare l’allegato conto del patrimonio così come stabilito dall’art. 230 del decreto

legislativo n. 267 del 18.08.2000.

******

PARERI PREVENTIVI

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato

dall’art. 3 del D. L. n. 174 del 10.10.2012, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla

regolarità tecnica della deliberazione sopra esposta.

Montalto Dora, 02/05/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Mauro VIGLIOCCO

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato

dall’art. 3 del D. L. n. 174 del 10.10.2012, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla

regolarità contabile della deliberazione sopra esposta.

Montalto Dora, 02/05/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Mauro VIGLIOCCO



PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Fondo cassa al 01.01.2017 547.820,12

Riscossioni in conto residui 541.873,90

Riscossioni in conto competenza 2.569.017,88 3.110.891,78

Pagamenti in conto residui 528.717,03

Pagamenti in conto competenza 2.292.154,77 2.820.871,80

Fondo cassa al 31.12.2017 837.840,10

Residui attivi in conto residui 338.928,02

Residui attivi in conto competenza 431.027,50 769.955,52

di cui derivanti da accertamenti di tributi

effettuati sulla base della stima del dipartimento

delle finanze:

206.355,26

Residui passivi in conto residui 323.253,13

Residui passivi in conto competenza 542.421,49 865.674,62

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 6.314,38

Fondo pluiriennale vincolato per spese in conto

capitale

90.905,87

Risultato di amministrazione al 31.12.2017 644.900,75

Parte accantonata

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31.12.2017 135.504,43

Altri accantonamenti 8.500,00

Totale parte accantonata 144.004,43

Parte vincolata

Vincoli derivantio da leggi e dai principi contabili

(quota indennità fine mandato Sindaco)

3.497,70

Vincoli derivanti da trasferimenti 52.636,80

Totale parte vincolata 56.134,50

Parte destinata agli investimenti 0,00

Totale parte disponibile 444.761,82


